És mondá Isten : Legyenek világlok az ég területébea, elkülönzendők a napot az éjtől, hogy jelül szolgáljanak az idők, napok, és évek számára.

Itélje meg a t. akademia, az én fordításomra illik-e a modern bélyeg, vagy inkább azéra, ki már 25 évvel előbb így fordított.

Fölöslegesnek tartva egyes szók védelme által igazolni eljárásomat, hogy a t. akademia türelmével vissza ne éljek, egy-két helyet hozok még föl, nem részletezve, csupán összehasonlítva.

A bibliának egyik legfönségesebb helye ama jelenet, midőn *Isten a Sinai hegyen Mózesel beszéll*, maga elég tárgya lenne egy értekezésnek, én csak egyszerűen idézek.

A *Vulgáta*, melynek alapján én dolgoztam, a jelenetet így adja elé Mózes II. k. 19. részében :

9. Ait ei Dominus : Jam nunc veniam ad te in caligine nubis, ut audiat me populus loquentem ad te, et credat tibi in perpetuum. Nunciavit ergo Moyses verba populi ad Dominum.

10. Qui dixit ei : Vade ad populum et sanctifica illos hodie et cras laventque vestimenta sua.

11. Et sint parati in diem tertium : in die enim tertia descendet Dominus coram omni plebe super montem Sinai.

12. Constituesque terminos populo per circuitum, et dices ad eos : Cavete ne ascendatis in montem, nec tangatis fines illius : omnis, qui tetigerit montem, morte morietur.

13. Manus non tangat eum, sed lapidibus opprimetur, aut confodietur jaculis ; sive jumentum fuerit, sive homo, non vivet. Cum coeperit clangere buccina, tunc ascendant in montem.

14. Descenditque Moyses de monte ad populum, et sanctificavit, eum. Cumque lavissent vestimenta sua,

15. ait ad eos : Estote parati in diem tertium, et ne appropinquetis uxoribus vestris,

16. Jamque advenerat tertius dies et mane inclaruerat : et ecce coeperunt audiri tonitrua ac micare fulgura, et nubes densissima operire montem, clangorque buccinae vehementius perstrepebat : et timuit populus, qui erat in castris.

17. Cumque eduxisset eos Moyses in occursum Dei de loco castrorum, steterunt ad radices montis.

18. Totus autem mons Sinai fumabat : eo, quod descendisset Dominus super eum in igne, et ascenderet fumus ex eo, quasi de fornace, eratque omnis mons terribilis.

19. Et sonitus buccinae paulatim crescebat in majus, et prolixius tendebatur : Moyses loquebatur et Deus respondebat ei.

Káldi ezt így fordította :

9. Mondá neki az Úr : Ime majd hozzád jövök a felyhőnek homályában, hogy halljon engem a nép, mikor veled szóllok, és hidgyen néked mindörökké. Hírré tévé azért Moyses a nép beszédét az Úrnak.

10. Ki monda neki : Menj el a néphez és szenteld meg őket ma és holnap, és mossák meg ruhájokat.